
(単位：人)
R6 R5 R4 Ｒ４～Ｒ６平均

１月 4,206 4,201 4,407 4,271

２月 5,202 5,202 4,431 4,945

３月 33,726 30,528 29,033 31,096

４月 47,121 41,672 32,508 40,434

５月 16,857 16,803 17,808 17,156

６月 6,462 6,303 6,706 6,490

７月 4,401 4,383 4,140 4,308

８月 3,948 4,359 5,318 4,542

９月 7,950 8,088 8,218 8,085

１０月 9,468 9,162 8,908 9,179

１１月 16,077 15,219 13,508 14,935

１２月 7,041 6,387 5,697 6,375

季節毎の利用者数の傾向
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利用者数の傾向

春季 秋季

※春季及び秋季の利用者が多い
時期に色付け



年度 利用者数(人) 累計(人) 備考
Ｈ元 258,025 258,025 7月開園 （全国植樹祭後） 

 ２ 286,727 544,752
 ３ 227,370 772,122
 ４ 234,070 1,006,192 入園者100万人を突破

 ５ 170,820 1,177,012
 ６ 176,350 1,353,362
 ７ 161,940 1,515,302
 ８ 120,334 1,635,636
 ９ 100,333 1,735,969
 10 93,952 1,829,921
 11 102,174 1,932,095 東龍王地区開園

 12 95,184 2,027,279 入園者200万人を突破

 13 116,075 2,143,354
 14 84,764 2,228,118
 15 93,912 2,322,030
  16 89,960 2,411,990 第28回全国育樹祭開催

  17 71,613 2,483,603
  18 105,724 2,589,327 指定管理者制度導入(指定管理者：神山町）

  19 131,471 2,720,798
  20 124,732 2,845,530
  21 141,453 2,986,983 指定管理者：徳島中央森林組合

  22 138,491 3,125,474 入園者300万人を突破

  23 143,815 3,269,289
  24 165,845 3,435,134
  25 142,615 3,577,749
  26 161,118 3,738,867
  27 160,282 3,899,149
  28 160,751 4,059,900 入園者400万人を突破　

  29 159,649 4,219,549
  30 165,050 4,384,599
R元 168,246 4,552,845
2 145,773 4,698,618
3 141,869 4,840,487
4 142,742 4,983,229
5 155,510 5,138,739 入園者500万人を突破　

6 154,152 5,292,891

開園以降の利用者数の推移


